Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Нижнесирского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.06.2020г                                     с. Нижние Сиры                                              №34

О  принятии мер, направленных на

поддержку субъектов  малого и среднего

предпринимательства, предусматривающую

отсрочку арендной платы за использование

 муниципального имущества

    В соответствии с со ст.19 Федерального закона  от 01.04.2020№98- ФЗ (ред. от 08.06.2020) « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 №439 «  Об установлении требований  к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной  платы по договорам аренды недвижимого имущества», постановлением Республики Хакасия от 16.04.2020№194 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы, предусмотренной  в 2020году», руководствуясь п.11ч.1 ст. 9 Устава Нижнесирского сельсовета  от 05.01.2006г №14, Администрация Нижнесирского сельсовета постановляет:
   1.Обеспечивать в течение 30 дней с даты обращения арендаторов  муниципального имущества – организаций и индивидуальных предпринимателей , осуществляющих деятельность в отраслях российской экономики , в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой короновирусной инфекции , заключение дополнительных соглашений, предусматривающих  отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества , которые заключены до принятия в 2020 году Правительством Республики Хакасия  решения о введении режима повышенной готовности на террториии Республики Хакасия , на условиях ,  определенных постановлением  Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 №439 «  Об установлении требований  к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной  платы по договорам аренды недвижимого имущества»(далее –постановление Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 №439).
  2. Уведомить лиц, указанных  в пункте 1 Настоящего постановления, в течении 10 дней с даты вступления в силу настоящего постановления о возможности заключения дополнительных соглашений к договорам аренды  муниципального имущества для получения отсрочки.
  3. Администрации Нижнесирского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия по договорам аренды муниципального имущества ,заключенным до принятия в 2020году Правительством Республики Хакасия решения о введении режима повышенной готовности на территории Республики Хакасия, обеспечить:
а)заключение подведомственными муниципальными предприятиями учреждениями в течение 30 дней с даты обращения лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления . дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды  муниципального имущества, на условиях ,определенных постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020№439.

б) уведомление  лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления в течение 10 дней с даты  вступления в силу настоящего постановления о возможности заключения  дополнительных соглашений к  договорам аренды  муниципального имущества, на условиях ,определенных постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020№439.

  4. Настоящее постановление опубликовать в официальном источнике и на официальном сайте муниципального образования Нижнесирский  сельсовет в сети Интернет.
 5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
 6.Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста Адыгаеву А.П.
Глава Нижнесирского сельсовета                                                              Е.В.Камалов